
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Inscripción Doctorado en Física Lic. Franco CERINO EX-2022-00183285- -UNC-
ME#FAMAF

 
VISTO

El pedido de Franco CERINO (Lic. en Física, FAMAF - UNC) solicitando su inscripción en la
Carrera del Doctorado en Física; y

CONSIDERANDO

Que se satisfacen los requisitos de admisión establecidos en los Artículos 8°, 9° y 10° de la
Resolución Decanal N° 71/2010 (t.o. de la Ord. HCD N° 02/2005);

Que conforme a lo dispuesto en el Artículo 14° de la mencionada Resolución, el Consejo de
Posgrado ha propuesto la integración de la respectiva Comisión Asesora;

Que se cuenta con el acuerdo del Secretario de Posgrado.

Por ello,

LA DECANA

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Aceptar la inscripción del Lic. Franco CERINO (D.N.I. N° 39.056.983) en la Carrera
del Doctorado en Física, con el tema de investigación "Ciencia de datos e inteligencia artificial con
aplicaciones a LIGO", bajo la dirección del Dr. Manuel Humberto TIGLIO (FAMAF).

ARTÍCULO 2°: Designar para el Lic. Franco CERINO la siguiente Comisión Asesora:

Dr. Manuel Humberto TIGLIO (Director)
Dr. Mariano Javier de León DOMINGUEZ ROMERO (OAC)
Dr. Miguel Federico MEGEVAND (CONICET)
Dr. Oscar Alejandro REULA (FAMAF) - (Suplente)

D.N.I. N° 22.220.159
D.N.I. N° 22.705.579
D.N.I. N° 26.252.253
D.N.I. N° 12.133.311

ARTÍCULO 3°: Notifíquese, publíquese y archívese.




	numero_documento: RD-2022-152-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Martes 5 de Abril de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-04-04T12:02:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-05T02:49:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-05T02:51:46-0300
	GDE UNC




